


Star Wars  
5minutové příběhy  
z předaleké galaxie

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.egmont.cz

www.albatrosmedia.cz

Star Wars – 5minutové příběhy z předaleké galaxie – e‑kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2022

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



SKRYTÁ HROZBA 

KLONY ÚTOČÍ 

POMSTA SITHŮ 

NOVÁ NADĚJE 

IMPÉRIUM VRACÍ ÚDER 

NÁVRAT JEDIŮ 

SÍLA SE PROBOUZÍ 

POSLEDNÍ Z JEDIŮ

SW_5minutove pribehy z predaleke galaxie-blok.indb   3 13.07.2022   7:58



SKRY TÁ HROZBA
KLONY ÚTOČÍ
POMSTA S ITHŮ

jediský padawanmistr Jedi mistr Jedirytíř Jedi

velitel droidůmístokrál obchodu vůdce Separatistůsithský mistr

republiková armáda mistr Jedi nájemný loveckrálovna Naboo
KLONOVANÍ VOJÁCIYoda Jango FettPadmé Amidala

Anakin skywalkerQui-Gon Jinn Mace WinduObi-Wan Kenobi 

GENERÁL GrievousNUTE GUNRAY HRABĚ DOOKUDarth Sidious

SW_5minutove pribehy z predaleke galaxie-blok.indb   4 13.07.2022   7:58



NOVÁ NADĚJE
IMPÉR IUM VR ACÍ ÚDER

NÁVR AT JEDIŮ

jediský učedníkprotokolární droid rytíř Jediastromechanický 
droid

Temný pán ze Sithu nájemný lovecpovstalecký pilotpovstalecký pilot

pašerák a pilot správce Oblačného 
Města

wookieeský kopilotprincezna z Alderaanu
Han SoloPRINCEZNA LEIA CHEWIE Lando Calrissian

R2-D2 C-3PO Luke Skywalker OBI-WAN/Ben

Boba FettWedge Antillesnien nunb Darth Vader

SW_5minutove pribehy z predaleke galaxie-blok.indb   5 13.07.2022   7:58



S Í L A SE PROBOUZÍ
POSLEDNÍ Z JEDIŮ

bývalý stormtrooperpilot Odboje

lamač kódů důstojník Prvního 
řádu

vůdkyně Odboje

sběračka šrotu

spojenkyně Odboje

wookieeský kopilot

astromechanický 
droid

temný válečník

mechanička Odbojepašerák a pilot

FinnPoe Dameron

DJ GENERÁL HUX

GENERÁLKA LEIA

Rey

MAZ

CHEWIE

BB-8

Kylo Ren

RoseHan Solo

SW_5minutove pribehy z predaleke galaxie-blok.indb   6 13.07.2022   7:58



KRÁTKÉ VYJEDNÁVÁNÍ . . . . . . . . . . . . . . 9

DOBRODRUŽSTVÍ V ARÉNĚ . . . . . . . . . . 23

BOJ O MÍR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

POČÁTEK CESTY  . . . . . . . . . . . . . . . . 53

UVĚZNĚNI NA HVĚZDĚ SMRTI . . . . . . . . . 69

SOUBOJ V OBLAČNÉM MĚSTĚ . . . . . . . . 85

BITVA O HVĚZDU SMRTI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 101

FINN A POE SPOJUJÍ SÍLY . . . . . . . . . . . 117

NA CESTĚ K MAZ . . . . . . . . . . . . . . . . 133

SOUBOJ V LESÍCH . . . . . . . . . . . . . . . . 149

POE MÁ PLÁN . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165

ZATČENI V CANTO BIGHT . . . . . . . . . . . 179

OBSAH

SW_5minutove pribehy z predaleke galaxie-blok.indb   7 13.07.2022   7:58



Před dávnými časy, v předaleké 
galaxii….

SW_5minutove pribehy z predaleke galaxie-blok.indb   8 13.07.2022   7:58



SKRYTÁ HROZBA

KRÁTKÉ VYJEDNÁVÁNÍ 

Štíhlá loď se řítila nejtemnějšími kouty vesmíru k nádherné zelené 

planetě Naboo. Na její palubě byli dva Jediové – mistr Qui-Gon Jinn 

a jeho padawan Obi-Wan Kenobi, kteří měli velice důležitý úkol.

V této části galaxie se totiž schylovalo k potížím. Přestože byl lid 

Naboo mírumilovný a dobrosrdečný, stejně jako jeho vůdkyně, královna 

Amidala, chamtivá Obchodní federace obklopila planetu 

blokádou obřích bitevních lodí. Ty bránily dovozu potravin a dalších 

zásob na Naboo. Malá planetka naléhavě potřebovala pomoc Jediů.

SW_5minutove pribehy z predaleke galaxie-blok.indb   9 13.07.2022   7:58

KRÁTKÉ VYJEDNÁVÁNÍ



Příchod Jediů nikdo neočekával. Místokrál Obchodní federace 

Nute Gunray, který dohlížel na blokádu, se spojil s Darthem 

Sidiousem, aby ho informoval a zjistil, co by měl udělat.

„Situace se zkomplikovala,“ řekl Darth Sidious místokráli. „Musíme 

náš plán urychlit. Výsadek může začít.“ 

„A ti Jediové?“ zeptal se místokrál holografického obrazu.

„Zbavte se jich,“ nařídil mu Darth Sidious.

5MINUTOVÉ PŘÍBĚHY Z PŘEDALEKÉ GALAXIE

1010

Mistr Jedi Qui-Gon věřil, že vyjednávání bude krátké. Byl si jistý, že 

Jediové dokážou přesvědčit Obchodní federaci, aby stáhla své lodě 

a ukončila blokádu.

Qui-Gon však nevěděl, že Obchodní federaci dával rozkazy zlý 

sithský lord. Darth Sidious plánoval obsadit Naboo!  

SW_5minutove pribehy z predaleke galaxie-blok.indb   10 13.07.2022   7:58



Místokrál poručil vypustit do místnosti, kde Jediové čekali na 

audienci, jedovatý plyn. Qui-Gon a Obi-Wan zadrželi dech, aby jim 

smrtící plyn neublížil, a zažehli své světelné meče. Ale v hustém oblaku, 

který je obklopil, jim byly zbraně k ničemu. 

SW_5minutove pribehy z predaleke galaxie-blok.indb   11 13.07.2022   7:58



Místokrál poslal bitevní droidy, aby Jedie zlikvidovali. Když ale 

otevřeli dveře, Qui-Gon a Obi-Wan z nich vyskočili, připraveni k boji!

Bitevní droidi byli ozbrojeni výkonnými blastery, ale Jediové odvrátili 

každou střelu světelnými meči. Mocné zářivé čepele se míhaly ve 

vzduchu a ze zasažených droidů odletovaly jiskry. Jediům se nakonec 

podařilo všechny protivníky porazit.

SW_5minutove pribehy z predaleke galaxie-blok.indb   12 13.07.2022   7:58



SW_5minutove pribehy z predaleke galaxie-blok.indb   13 13.07.2022   7:58



Místokrál dostal strach a v záchvatu paniky nechal uzavřít můstek, 

aby zabránil Jediům vniknout dovnitř. 

„Ať hned přijedou všechny droideky!“ vykřikl další rozkaz.

Poté se vstup na můstek uzavřel. 

SW_5minutove pribehy z predaleke galaxie-blok.indb   14 13.07.2022   7:58



KRÁTKÉ VYJEDNÁVÁNÍ

15

Ale Qui-Gon zanořil svůj světelný meč do kovových dveří a začal se 

prořezávat skrz. 

„To není možné!“ skuhral místokrál. 

Nepočítal se silou světelného meče… ani se silou vůle mistra Jedi.

SW_5minutove pribehy z predaleke galaxie-blok.indb   15 13.07.2022   7:58



Chybělo pár okamžiků, aby Qui-Gon pronikl na můstek, jenže v tu 

chvíli se objevila dvojice dalších nebezpečných nepřátel.

„Mistře!“ vykřikl Obi-Wan. „Droideky!“

Útoční droidi se rozbalili do bojové konfigurace. Ihned začali na 

Jedie pálit z blasterů a kolem nich se objevily silné energetické štíty.

Qui-Gon i Obi-Wan použili své meče, aby odrazili blasterovou palbu. 

Střely odletovaly od jejich čepelí a Jediové je vraceli nepřátelům. Těm 

však jen neškodně sklouzly po štítech. 

SW_5minutove pribehy z predaleke galaxie-blok.indb   16 13.07.2022   7:58



SW_5minutove pribehy z predaleke galaxie-blok.indb   17 13.07.2022   7:58



5MINUTOVÉ PŘÍBĚHY Z PŘEDALEKÉ GALAXIE

18

Jejich štítové generátory byly příliš silné, a droideky tak byly Jediům 

vyrovnanými soupeři. 

Zdálo se, že nikdo nemá převahu.

Jediové se rozhodli pro ústup. Naštěstí jim jejich schopnosti dodaly 

neuvěřitelnou rychlost.

„Pojďme,“ pobídl Qui-Gon Obi-Wana, aby vyrazili. Oba Jediové zmizeli 

za rohem na druhém konci dlouhé chodby, než je nepřátelé stihli zastavit.

SW_5minutove pribehy z predaleke galaxie-blok.indb   18 13.07.2022   7:58



Mezitím se armáda Obchodní federace, sestávající se z droidů, tanků 

a bitevních lodí, připravovala na invazi na planetu Naboo.

SW_5minutove pribehy z predaleke galaxie-blok.indb   19 13.07.2022   7:58


